
 

 

 WSCHODNIA SAKSONIA 

 

ZAMEK CZOCHA • LUBAŃ • ŚWIERADÓW ZDRÓJ • DREZNO • GÖRLITZ • MIŚNIA • SZWAJCARIA 

SAKSOŃSKA: ZAMEK STOLPEN • SZWAJCARIA CZESKA: DECIN • HRADEC KRALOVE • 

HARRACHOV • ČERTOVA HORA • PRZESIEKA • KRZESZÓW 
 

PROGRAM RAMOWY 5 DNI  
DZIEŃ 1   
Zbiórka uczestników we wczesnych godzinach rannych i przejazd do Zamku Czocha, który powstał jako warownia graniczna na 
pograniczu śląsko-łużyckim w latach 1241–1247 z rozkazu Piastów śląskich, bądź króla czeskiego Wacława I Przemyślidy. 
Położony nad Zalewem Leśniańskim. Obecnie zamek częściowo pełni funkcję hotelową. Zwiedzanie rozpoczyna się w wielkiej 
Sali Rycerskiej, okazjonalnie pełniącej rolę sali balowej. Tu goście stawiają pierwsze kroki w stronę niezwykłej wędrówki po 
zamku, który został okrzyknięty polskim Hogwartem. Przejazd do miejscowości Lubań – malowniczego miasta z bogatą historią, 
po którym odbędziemy spacer z przewodnikiem podczas którego zobaczymy m.in.: zabytkowy Rynek, Wieżę Bracką, Wieżę 
Kramarską, Wieżę Trynitarską, Słup poczty polsko-saskiej, budynek szkoły łacińskiej, kościół pw. Trójcy Świętej, Mury obronne, 
Dom pod Okrętem z XVIII w. Przejazd do Świeradowa Zdrój, malowniczo położonego w sercu Gór Izerskich uzdrowiska o 
wyjątkowym, uzdrawiającym mikroklimacie. Kolejką gondolową wjedziemy na Stóg Izerski w Górach Izerskich. Następnie spacer 
do schroniska położonego na wysokości 1060 m n.p.m., w północno-zachodniej części Gór Izerskich. Czas wolny. Dla chętnych 
spacer na wieżę widokową na górze Smrek. Wieża ma 20 metrów wysokości i posiada dwa tarasy umożliwiające podziwianie 
panoramy. Kolejno udamy się na spacer po uzdrowisku, zobaczymy m.in. zabudowę miasta z XVII-XIX w., zespół willowy z 1905 
r. (czas na zwiedzanie uzależniony od godziny przybycia lub po obiadokolacji we własnym zakresie) Obiadokolacja z niespodzianką 
i nocleg w Świeradowie Zdrój. 
DZIEŃ 2 
Śniadanie. Przejazd do Drezna, uznawanego za jedno z najpiękniejszych barokowych miast Europy. Spacer po słynnej starówce. 
Zobaczymy zespół pałacowy Zwinger – architektoniczny klejnot miasta i dawna siedziba Wettynów. Na dziedziniec kompleksu  
wejdziemy przez Bramę Koronną – znak rozpoznawczy Drezna. Zobaczymy również Łaźnię Nimf z kaskadami. Przejście w okolice 
opery Sempera – wspaniałego gmachu, miejsca prapremier najsłynniejszych oper. Udamy się do galerii, w której znajduje się bogata 
kolekcja malarstwa „Dawnych Mistrzów”, gromadząca dzieła m.in. Rafaela, Rembrandta, Rubensa, Tycjana, van Dycka, El Greco, 
Velasqueza, czy Canaletto. Przed gmachem znajduje się konny  pomnik saskiego króla Jana. Następnie udamy się na Theaterplatz, 
imponujący plac otoczony przez znakomite pomniki historii. Zobaczymy także barokowy luterański kościół Marii Panny znajdujący 



 

 

się na drezdeńskim Neumarkt. Ta monumentalna świątynia to jeden z najbardziej znanych i rozpoznawalnych w Europie zabytków 
protestanckiej architektury sakralnej. Rejs statkiem po Łabie. Czas wolny. Kolejno przejazd do Görlitz, miasta o zachowanej, jako 
nieliczne tej wielkości w Niemczech w oryginalnej zabudowie: gotyckiej, renesansowej,barokowej i współczesnej. Spacer, podczas 
którego zobaczymy m.in.: replikę grobu Jezusa Chrystusa z 1504 r., kościół św. Piotra i Pawła z XV w., Stary Ratusz z XVI w., Nowy 
Ratusz z 1903 r. Powrót na obiadokolację przy muzyce i nocleg.  
DZIEŃ 3  
Śniadanie. Przejazd do Budziszyna. Zobaczymy m.in. Bramę Mikołajską, ruiny kościoła św. Mikołaja, a także zamek Ortenburg, wokół 
którego zachowały się fragmenty murów obronnych z basztami. Na zamku znajduje się „Muzeum Sorabistyczne” zajmujące się 
historią, kulturą i literaturą Serbołużyczan. Następnie przejazd do Miśni. Udamy się na dolną część Starówki. Przejdziemy ulicą 
Elbestrasse w stronę rynku. Zobaczymy pofranciszkański kościół oraz Muzeum Miejskie a na rynku zabytkowe kamienice oraz gotycki 
Kościół NMP (Frauenkirche), w którym umieszczony został kurant z porcelanowymi dzwoneczkami grającymi melodię o każdej 
pełnej godzinie. Przejdziemy schodkami na górny taras Starówki, gdzie zachowały się średniowieczne fortyfikacje, m.in. most i 
brama. Z kolei na Placu Katedralnym odwiedzimy miśnieńską Katedrę – jedną z najcenniejszych budowli sakralnych średniowiecznej 
Saksonii.  Następnie zwiedzimy majestatyczny zamek Albrechta. Pierwsze dostępne dla zwiedzających piętro zamku mieści 
wystawne sale o gotyckich łukowatych sklepieniach pokrytych wspaniałymi malowidłami ozdobnymi. Czas wolny. Kolejno przejazd 
do zamku Stolpen – zobaczymy zabytkowy zamek o znaczeniu zarówno kulturalnym, jak i historycznym, będący wcześniej zastępczą 
rezydencją miśnieńskich biskupów. W trakcie zwiedzania komnat poznamy VIII-wieczną historię zamku. Studnia zamkowa o 
głębokości prawie 85 m jest najgłębszą na świecie, wykutą w skale niezabudowaną studnią – jej wydrążenie zajęło górnikom z Rudaw 
Wschodnich aż 24 lata. W latach 1716–1765 na zamku więziona była Anna Konstancja Cosel, faworyta Augusta II Mocnego, znana 
jako hrabina Cosel. Jej grób znajduje się na terenie zamku, gdyż po śmierci została pochowana w kaplicy zamkowej. Kolejno 
zobaczymy urzekające tereny Szwajcarii Saksonskiej, m.in. zobaczymy niezwykłe formy skalne Bastei. Wzgórze bazaltowe w Stolpen 
zalicza się do najważniejszych skał wulkanicznych występujących na terenie Saksonii i pn. Czech, uznano je za pomnik przyrody i 
narodowy geotyp. Powrót na obiadokolację i nocleg.  
DZIEŃ 4 
Śniadanie. Przejazd do Decina. Zwiedzanie starówki. Spacer do Bramy Pravcickej - to największy w Europie łuk skalny, który ma 
ponad 26 m szerokości u podstawy i ponad 16 m wysokości, który jest największą atrakcją w „Szwajcarii Czeskiej” - malowniczy 
region w północnych Czechach przy granicy z Niemcami, słynący z unikalnych formacji piaskowcowych, głębokich wąwozów i lasów. 
Następnie przejazd do miejscowości Hradec Kralove. Udamy się do historycznego centrum  miasta. Spacer po starówce. Czas wolny. 
Kolejno przejazd do Harrachov. Zobaczymy kościół św. Wacława z 1822 r. – jako, że miasteczko Harrachov związane jest z hutą szkła, 
to w kościele można dziś zobaczyć przepiękne szklane elementy i szklane zdobienia, a w szczególności szklany ołtarz z 1864 r. oraz 
piękny żyrandol stworzony w 1828 r. Następnie udamy się nad Wodospad Mumlawy – symbol przyrodniczy miejscowości i jeden z 
największych wodospadów w Czechach ma około 10 m wysokości i tworzą go szerokie, granitowe kaskady. Następnie przejazd na 
degustację lokalnie warzonego piwa w browarze Novosad & Syn w Harrachovie. Warzone jest tu niefiltrowane, niepasteryzowane 
piwo typu Pilsner z naturalnych składników i górskiej wody. Następnie przejdziemy do kapliczki św. Elżbiety, która pochodzi z XVIII 
w., a jej budowę zleciła Anna Elisabeth Müller – żona ówczesnego dyrektora harrachowskiej huty szkła. Następnie wjazd kolejką na 
Čertova Hora o wysokości 1021 m n.p.m. wznosi się na południe od Harrachova, w zachodniej części Karkonoszy, pomiędzy dolinami 
Mumlawy, Ryzígo Potoka i Izery. Należy do najważniejszych szczytów w okolicy. Czas wolny na czeski obiad i zakupy. Powrót na 
obiadokolację i nocleg 
DZIEŃ 5 
Śniadanie. Udamy się do Ogrodu Japońskiego Siruwia nazywany Małą Japonią – malowniczy ogród japoński położony w  Przesiece, 
który został zaprojektowany zgodnie z klasycznymi zasadami ogrodów japońskich i filozofią harmonii oraz feng shui, łącząc naturalny 
krajobraz polskich gór z orientalnymi elementami. Czas wolny. Przejazd do Krzeszowa. Nawiedzimy Europejską Perłę Baroku – 
Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej. To urokliwie położone opactwo cysterskie, obejmujące m.in. Bazylikę Wniebowzięcia NMP, 
Mauzoleum Piastów Śląskich, kościół św. Józefa, obiekty klasztorne, kapliczki Drogi Krzyżowej oraz Pawilon Na Wodzie. Panorama 
okolic z wieży bazyliki. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych.  

TERMIN:   24–28.08.2026                                                                        
CENA:   2480 ZŁ  

 

ZAPEWNIAMY:   komfortowy przejazd na całej trasie , 4 noclegi w pensjonacie „Pasja” w Świeradowie-Zdrój, pokoje 1,2,3 i 
4-os. z łazienkami, 4 śniadania i 4 obiadokolacje, ubezpieczenie KL + Assistance z KL chorób przewlekłych do 30 000 € i NNW 

do 2 500 €, do 10 000 zł w RP ,opiekę i informację turystyczną pilota, przewodnika, bilety wstępu, przewodników lokalnych, 
parkingi i inne wydatki programowe, opłaty na TFG i TFP 
 

UWAGI:     program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom, niezbędny dokument: dowód osobisty lub paszport 


